

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU” w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Miejscowa prenumerata...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with columns: Poczta, państwo, na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc.

Przegląd Polityczny.

Wiener Abendpost donosząc o przyjeździe cesarza Wilhelma do Gastein, pisze: „Jak lat ze...

Wniosek hr. Clam-Martinitza względem zaprowadzenia w szkołach średnich czeskiej nauki obu języków krajowych...

Sejm czeski, jak donoszą z Pragi do Presse, ma obradować tylko do 10 sierpnia.

W sprawie kanału Suezkiego, odbywa się w sposób charakterystyczny Observer. Słowa jego nie pozostawiają pod względem jasności i doniosłości...

Korespondent londyński N. fr. Presse, miał z jednym z członków rządu rozmowę o kanale Suezkim.

JULIUSZ SŁOWACKI

pod koniec życia. Skreślił Dr H. Biegeleisen.

Jeżeli przytoczone dwa wiersze są może nieco wczesniejsze, to następujące aforyzmy, wyjęte z jego „Dziennika myśli”...

Świat. Świat podobny jest do uczty — część u stołu siedzi, a część czeka, aż się pierwsi najedzą i wstana.

Meistofel Goethego. Goethe nie nie widział — Meistofel nie jest szatanem, jesto uczoney i złośliwie docieplny Niemiec.

Kilka pierwszych aforyzmów należy odnieść do końca 1847 r., w późniejszych są daty wyraźnie zaznaczone.

carstw lub wbrew ich woli, kanał Suezki, i będzie go bronić przed całym światem.

Post donosi, że ks. Bismark zamierza udać się wprost do Kissingen, nie zatrzymując się w Berlinie...

Uchwała Rady miejskiej wiedeńskiej, dotycząca obchodu rocznicy oswobodzenia Wiednia od Turków w 1683 r.

Nie chciała Rada miejska obchodzić uroczyste rocznicy oswobodzenia Wiednia, bo nie chciała uznać i uświetnić bohaterstwa...

Uchwała Rady miejskiej wiedeńskiej, dotycząca obchodu rocznicy oswobodzenia Wiednia od Turków w 1683 r. (cont.)

Ale rzecz godna uwagi. Oto postanowienie Rady miejskiej wiedeńskiej zamyka naraz wobec świata spory powstałe na rozpalonym gruncie politycznych i narodowych namiętności...

Postanowienie Rady miejskiej wiedeńskiej, dotycząca obchodu rocznicy oswobodzenia Wiednia od Turków w 1683 r. (cont.)

które historycznie dają nam najzupełniejsze zadośćuczynienie, powinno być dla nas nauką, abymy, przy zbliżającym się obchodzie...

Sprawy krajowe.

(Stan spraw serwitutowych po koniec czerwca 1883 roku).

Od początku ustanowienia władz serwitutowych aż po koniec czerwca b. r. zgłoszono 30.083 używalności...

Ogólna liczba gmin i miejscowości, w których wykazano służebności, wynosi 5.405.

Z pomienionej liczby zgłoszonych używalności, załatwiono do końca czerwca b. r. 30.033 używalności...

Z dniem czerwca b. r. pozostało do załatwienia 50 używalności, z których jednak tylko 29 nie było jeszcze przedmiotem dochodzenia...

Jako wynagrodzenie za zniesienie służebności przyznano prawomocnie: a) w pieniądzuach po koniec grudnia 1882 r. 1.191.723 złr.

Sprawy doychczas niezakończonymi przypadają na pojedyncze powiaty w następującym stosunku: najwięcej, bo 8 spraw pozostaje w powiecie żółkiewskim...

Kapitan Walter Scotta. Dawniej gdyś widział kapłana, myślałś, że on w domu jest jak przy ołtarzu tajemniczo-swięty, lecz przyszedł Walter Scott i pokazał ci ciekawemu...

Kapitan Walter Scotta.

Dawniej gdyś widział kapłana, myślałś, że on w domu jest jak przy ołtarzu tajemniczo-swięty, lecz przyszedł Walter Scott i pokazał ci ciekawemu...

Słowiańskie wojska.

Słowiańskie wojska tak idą na wroga, jak ludzie, którzyby szli pożar gasić — spokojnie. Bieda temu, który ten lud jaką wściekłością zapali.

Rzeź humańska.

Z pod rzezi humańskiej wyszło więcej znakomitych Polaków, którzy teraz działają, niż z liuceum Krzemienieckiego. D. 4 (listopada 1848).

Republikanizm francuski.

Pod republikanizmem francuskim jest imperializm głębiej leżący w duchu ludu, bo jest Karłomanizem czyli Alfą narodu francuskiego.

Nowsze literatury.

Literatury ostatnich epok są bez korzenia — „qui non c'è la radice” — słowa ambasadora hiszpańskiego na widok skarbob weneckich. D. 5 (grudnia 1848).

Miłość czy interes?

Miłość musi się okazać w złączeniu mocy cielesnych dla otrzymania rzeczy, których rezultatem będzie postęp ducha. Interes łączy się tak...

Nadwórna, Rudki, Sanok, Sokal, Tarnów, Tlumacz, Wieliczka, Zaleszczyki i Złoczów — zaś we wszystkich innych wyżej niewymienionych powiatach niema niezakończonych spraw.

Ziemie Polskie.

Z powodu procesu socjalistycznego, jaki się świeżo toczył w Poznaniu, berliński Tagblatt mimo swej nienawiści do Polaków i ciągle miotanych podejrzeń, zmuszoną jest uznać te przesady, jaka dzieli obóz narodowy polski od doktryn i praktyk socjalistycznych.

Towarzystwo Pedagogiczne.

XVII-te walne zgromadzenie członków Towarzystwa Pedagogicznego w Striju.

Fakt tedy, że Polacy są oskarżonymi, nie doprowadził do tego, aby na ich agitacji wycisnąć specyficznie narodowe piętno. Można sobie wyobrazić, jak nieprzyjacieńskie stanowisko polskie narodowe stronictwo zajmuje wobec tego niwelującego wszelką narodowość zastępu.

Struj 19 lipca.

Dnia 5 grudnia 1848. Wolność. Walczyć o wolność! Wolność jest tylko środkiem nie celem. To tak, jak gdyby dwóch ludzi walczyło o flet, a jeden z nich tylko był muzykantem.

Dnia 20 grudnia 1848).

Podałem zaledwie kilkanaście aforyzmów z bogatej skarbnicy myśli poety; wiele z nich jest tak mistycznych i tajemniczych, że ich trudno zrozumieć, inne zaś nie nadają się tu do ogłoszenia, dlatego je pomijam.

Testament Słowackiego. „Nic nie mam w sprzędach, do czego bym przywykł, a samotność w ostatku chorowitość żywota wszystko mi niemilem uczyniła.

czarnej oprawnej Ewangelii, która przez kilka lat ostatnich ciągle przy łożku leżała, a często przebudzonego w nocy uspokajała — tę ewangeliją, którą teraz całuję, ukochaną matkę moją...

Tu następuje na boku umieszczony rachunek, odkrywający nam stan majątkowy Juliusza w ostatnich latach jego życia:

2,000 franków; 1,000 „; 500 „; 500 „; 1,500 „; 5,000 „; 4,000 „; Razem 9,500 franków.

„Urządziwszy te wszystkie interesa, o ilości pozostałych pieniędzy raczy szanowny Loman uwiadomić osobę, którą 2) mu w liście osobnymi wskazać, i zapytać ją o jej wolę 3).

„Szanowny Loman przez cały czas trudu życia się interesami moimi, poczynając od dnia śmierci, z procentów, lub gdyby te nie wystarczyły, z kapitałów raczy oddać na wynagrodzenie za trud podjęty 4) po franków 300 na rok, które ma prawo odbierać z góry.

„Szawny Loman zechce wziąć do siebie lub umieścić gdzie na składzie wszystkie wydrukowane, a w arkuszach będące dzieła moje i przedać je zając, z której wypływające pieniądze zechce do pozostałości 5) moich dokładać, a sam procent 10 od sta za trud sobie oddać zechce. Zresztą przedać ta zawsze na różne straty narażając, nie powinna w rachunkach iść z kupiecką ściślnością, ale zupełnie bez żadnych szczegółów ma być przez szan. (ownego) (Lomana) en bloc w księgi pisywane 6).



o Polsce lub w Polsce piszących, zobowiązał się dostarczyć wyciągów z Celtesa p. Dr Tomkowi...

Akademia spodziewa się, że ze wzrostem materiału grono współpracowników rozszerzać się będzie.

Naukowiec z napisu Kaspra Bieleckiego dla uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego, Wydział postanowił ogłosić zadanie następujące: Kochanowski w Uniwersytecie krakowskim na podstawie metryk uniwersyteckich...

Operetka lwowska w Krakowie.

Przedstawiona wczoraj po raz pierwszy na naszej scenie operetka Straussa Kawał w Rzymie, ściana do teatru tłumy publiczności i dość się jej podobała.

Wykonanie tej przyjemnej operetki było wczoraj staraniem i dobrem. Pani Skalska, której dostała się w udziale główna rola Maryi, pomimo, że z powodu niedrozwia nie mogła przez parę dni poprzednich występować...

Sprawy sądowe.

Morderstwo w Tisza-Eszlar.

Następnego dnia po powrocie z Tisza-Eszlar t. j. w drodze, wrócono znów do przesłuchania świadków, tyczących się nadużyć przy badaniu niektórych oskarżonych i świadków.

le oskarżonych, ani świadków, bo to do niego nie należy. Był tylko przy sędzi śledczym w czasie przesłuchania. Oskarżenia Klein, Vogel, Hersko...

Przewodniczący napomina świadka. Vay: Ja tylko wyraziłem myśl opinii publicznej.

Następny świadek Józef Karanczay, strażnik więzienny przy Vayu, obwiniony podobnie przez oskarżonych o dręczenie ich, zaprzecza wszystkim.

Pandur Juhasz podobnie zaprzecza, żeby przy przesłuchaniu kogokolwiek dręczył, owszem, oskarżony Gross groził Karanczayowi, że nie długo na swem miejscu pozostanie.

Gospodarstwo handel i przemysł.

Wiadomości.

Dowóz zboża na wczorajszą targ na Baranie był nie wielki, głównie z powodu rozpoczętego zbioru żyta.

Przy niewielkim dowozie zboża, targ dzisiejszy na Kleparzu był dość ożywiony. O piękną pszenicę, tak na miejscowe potrzeby, jakoteż i na wywóz popyt, zwiększył się, przez co cena podniosła się.

Wrocław. — Płacono pszenicę za 100 kilo po 20—20 marek (11 zhr. 70 cent.); — żyto za 100 kilo po 14:80 marek (8 zhr. 66 cent.); owies za 100 kilo po 13:50 marek (7 zhr. 90 cent.); rzepak za 100 kilo 33—marek (19 zhr. 30 cent.).

Koszta transportu za 100 kilo zboża wynoszą: z Krakowa do Wiednia 1 zhr. 3 cent.; z Krakowa do Wrocławia 1 marek 48 fenigów; ze Lwowa do Krakowa 96 centów.

Wiedeń 19 lipca. Okowita. Na naszym targowisku utrzymuje się cena 35 zhr., po której dziś stawały po kilku dniach zastój transakcyjne.

Peszt, 18go lipca: 33:75—34— zhr. — Wrocław, 18go lipca: na lipiec 55:70 mkr., na sierpień 55:60 mkr. — Szeceń, 18go lipca: w miejscu 57—mkr., na lipiec-sierpień 56:50 mkr., na sierpień-wrzesień 56:70 mkr., na wrzesień-paźd. 54:60 mkr. — Berlin 18go lipca: w miejscu 57:80 mkr., na lipiec-sierpień 57:25 mkr., na sierpień-wrzesień 57:25 mkr., na wrzesień-październik 54:90 mkr. — Paryż, 18go lipca: na ten miesiąc 48:75 frk., na sierpień 49:25 frk., na wrzesień-grudzień 50— frk., na styczeń-kwiecień 50— frk. — Nafta. Wiedeń 19go lipca: za 100 kilo z cłem...

z dworca amerykańskiej 23—23:25 zhr.— galicyjskiej 21:25—21:50 zhr.— Tryest, 18go lipca: za 100 kilo bez cla 9:70— zhr.— Broma, 18go lipca: za 50 kilo 7:35 mkr.— Hamburg, 18go lipca: w miejscu 7:20 mkr., na lipiec 7:20 mkr., na sierpień-wrzesień 7:55 mkr.— Antwerpia, 18go lipca: za 100 kilo 17:75 frk.— Nowy Jork, 18go lipca: za galonę na lipiec 7 1/2 ct. pap., w Filadelfii na lipiec 6 1/2 ct. pap., nafta surowa 6 1/2— ct. pap.

Wykaz dochodów Galicyjskiej Kolei Karola Ludwika.

Table with columns: 1883, 1882, and sub-columns for Kraków, Lwów, Brody, Podwołoczyska, and Razem. Rows show income from 1st Oct 1883, 1st Oct 1882, and total for both years.

Peszt 18 lipca. (Targ zbożowy). Płacono za pszenicę nową na 79 kil. po 10:30—10:35 na 81 kilogram. po 10:80—10:85; — żyto na 70—do 72 kilo. po 7:60—7:80; — jęczmień na 62—63 kilog. 7:20—08:90; — owies na 41—43 kilog. 6:30—6:70; — kukurudza na 74 kilo. po 6:80—6:85; — prosa po 7:50—7:25; rzepak po 14—14:25; — Olej po —; — Spirytus po 33:25—34— zhr.

Artykuły w dziale „Nadesłane“ nie pochodzą od Redakcyi.

NADESLANE.

Dar dla wojska. — C. k. nadworny dostawca Henryk Mattoni darował dla c. k. austriackich szpitali wojskowych i na cele lecznicze dla należących do c. k. armii powtórnie 6500 butelek wody szwajcarskiej Giesshublerkiej, która po największej części przesłana została do szpitali wojskowych w Bośni. (1737)

NADESLANE.

Advertisement for MATTONIEGO GIESSHÜBLER mineral water. Includes text: 'najbardziej alkaliczna woda mineralna', 'napój oszeźwiający stołowy', 'skuteczny bardzo na kaszel w chorobach sztył katarach żołądka i pęcherza.', 'PASTYLKI pectoralne i do trawienia.', 'Henryk Mattoni, Karlsbad (Czechy).'

Ostatnie wiadomości.

Ze się pewne dzienniki krajowe bawią coraz to nowymi i coraz bardziej fantastycznymi kombinacjami odnośnie do tak zwanego grupowania się, tak zwanych stronnictw przyszłości w Sejmie galicyjskim, to nas wcale nie dziwi. Pianny trzyma się płotu, aby nie upadł, a zatem i te dzienniki podchmielone niedorzeczną dwuletnią agitacją, czepiają się nadziei powstania jakichś stronnictw, któreby niektórym z nich upadł nie powiodły. Zresztą ogórkowe czasy i kaniakułótmacza także ten zapal w tworzeniu najrozmaitszych kombinacji. Ale żeby Polit. Corr. wdawała się w podobne dzieciństwa, to już trochę za wiele. A jednak w ostatnim numerze umieszcza...

list ze Lwowa, najdziwniejszy i najmieszaniejszy, o owem przyszłym grupowaniu się stronnictw w Sejmie galicyjskim, który zakrawa po prostu na mistyfikację. Przestrzegamy Polit. Corr., że otwieranie szpalt podobnym elukubracjom nie do daje jej powagi, ani wzmożni jej wiarygodności. Być jednak może, że Polit. Corr. otrzymała ten list od nowej redakcyi Gazety Lwowskiej, gdyż traci on wodewilem.

Politik potwierdza wiadomość o bliskim zamianowaniu Marszałka sejmku czeskiego ks. Lobkowicza, Członkiem Izby Panów. Z powodu snych zajęć w Wydziale, Marszałek złoży mandat do Rady państwa.

Dzienniki czeskie nader ostro krytykują postępowanie Rady miejskiej wiedeńskiej. Politik powiada, że nie uda się Radzie miejskiej jak i całej partji wiernokonstytucyjnej osłabić gabinetu. Wiedeń sam własnowolnie pozabawia się cechami stolicy.

Donoszą nam z Warszawy: (!) Generał Hurko przybywa nieodwołalnie w niedzielę dnia 22 b. m. o godzinie 9ej wieczór z majątku swego w Mińskiej gubernii. Tego samego dnia w pałacu Belwederskim, gdzie zamieszka gubernator, przyjmować będzie władze wojskowe, i oficerów wszystkich stopni z pułków konsystujących w Warszawie.

W poniedziałek gubernator przybędzie do Zamku, gdzie po nabożeństwie w miejscowej cerkwi, przedstawia mu się władze cywilne i duchowieństwo. Przyjmować będzie również członków oddzielnych zarządów oraz wszystkich attachés, w których liczbie jest wielu z tutejszej arystokracji polskiej.

Nie oznaczono dnia na przyjęcie obywatelstwa i przedstawicieli gubernatorów dziesięciu gubernij Królestwa Polskiego.

Prawdopodobnie nastąpi to w połowie przyszłego tygodnia.

Wszyscy wyczekują, co powie nowy gubernator do przedstawicieli tutejszego obywatelstwa.

Z Frohsdorfu donoszą, że siostrzeniec hr. Chamborda, hr. Bardi, przybył tam dnia 18go b. m. Siostry hr. Bardi, Alicyi, W. księżnej Toskańskiej, spodziewano się tam dnia 19 b. m., ma się tam bowiem odwrada rodzina. Dr Vulpian z Paryża, prof. Dr Drasche i Dr Mayer odbyli dnia 18 b. m. konsylium nad hr. Chambordem, i zgodzili się na to, że możliwość wyzdrowienia nie jest wykluczona. Chory jest jednak bardzo osłabiony.

Mnożą się kandydaci na posadę ambasadora francuskiego w Wiedniu. Do Pol. Corr. donoszą, że w kołach politycznych paryskich wymieniana byłego ministra wojny jen. Billot. Gdyby zaś kto inny miał otrzymać ambasadę wiedeńską, generał zastąpi w Petersburgu admirała Jaures.

Z Rzymu donoszą, że ambasador austriacki hr. Ludolf i poseł niemiecki przy Papieżu Schlozer, wyjechali na urlop. Pierwszy udał się do Wiednia, drugi do Berlina.

Z wyjątkiem Damietty, wszędzie w Egipcie rozszerza się cholera z ogromną siłą. W Kairze sroży się ona najbardziej na przedmieściu Bulak. Ruch kolejowy między Aleksandryą a Kairem został wstrzymany. Od chwili pojawienia się cholery umarło trzy tysiące osób w obrębie 25 mil.

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 20 lipca. Wiener Zig donosi, że Cesarz zamianował biskupa dycezyi Parenzo-Pulskiej (Porzezo-Pulskiej) Alojzego Zorna, arcybiskupem w Gorycy.

Nyregyhaza 20 lipca. Przewodniczący zgnali surowo zamach Onodęgo przeciw prokuratorowi, zaznaczając, że z reguły przysługuje mu prawo w podobnych wypadkach aresztować odnośną osobę i wytoczyć jej śledztwo sądowe. Prokurator podziękował przewodniczącemu i wniósł skargę kryminalną przeciw Onodemu, w skutek czego wytoczono w tej sprawie śledztwo sądowe.

Spa 19 lipca. Królestwo belgijskie i holenderskie przybyli tu przed południem i powitali się serdecznie.

Paryż 20 lipca. Stwierdzony już wyjazd Li-Houng-Canga do Tien-Tsing, obsadzenie także posady gubernatora przez zwolennika pokoju i powrót do Paryża ambasadora chińskiego Tsenga, który dnia 14 b. m. obok Grewego był na mane-

wrach wojskowych, uważane są za objawy pokojowego usposobienia Chin.

Ambasador francuski Tricou jest obecnie w Pekinie.

Paryż 20 lipca. Waddington odjeżdża w poniedziałek na posadę swą do Londynu.

Paryż 20 lipca. Grévy nie odpowiedział jeszcze na list papieża. Doniesienie więc Timesa o piśmie Ferrego, do którego Grévy miał także dołączyć swoje pismo, jest mylne.

Rzym 20 lipca. Agjenca Stefaniego donosi z Chartum, że pogłoska o wymordowaniu więzionych chrześcijan przez Mahdiego jest fałszywa.

Londyn 20 lipca. W Izbie niższej oświadczył Gladstone, że w poniedziałek zawiadomi Izbę, jak rząd zamierza postąpić co do ugody w sprawie kanału sueskiego.

Londyn 20 lipca. Daily News piszą, że rada gabinetu postanowiła wysłać do Paryża Riversa i Wilsona w celu konferowania z Lessepsem względem układu w sprawie kanału sueskiego.

Belgrad 20 lipca. Wielka skupczyzna zwolana będzie w październiku.

Konstantynopol 20 lipca. Neli dwo w wręczając sultanowi wczoraj pismo uwierzytelniające, miał przemówić bardzo przyjazną dla Turcyi.

Tunis 20 lipca. Zającie w sprawie Mangana załatwione. Śledztwo wykazało, że zającie to, z powodu, iż Mangano był pijany, nie ma większego znaczenia, i że tenże aresztem śledczym dostatecznie został ukarany. Mangano wypuszczony został zatem z więzienia.

Kursa. — Wiedeń 20go lipca. 2 godzina 30 m. popoł. Renta papierowa 78.80. — 5% Renta papier. nieopod. 93.30 Renta srebrna 79.70. — Renta złota 99.45. — 6% Renta złota węgierska 119.80. — 4% Renta złota węgierska 88.45. — Lisy z r. 1860 136.— Akcje Banku Austr. Węg. 840.— Akcje kredyt. 293.30. — Londyn 120.— Napoleony 9.51 1/2. — Lombardy 156.70 Lisy roku 1864 168.50. — Akcje kolei Karola Ludwika 292.— Akcje kolei Lwowsko-Czer-niowieck. 169.25. — Akcje kolei węg.-półn.-wsch. 158.50. — Obligacje indemn. galicyjsk. 99.— Lisy prem. węgiersk. 115.40. — Akcje kolei Koszycko-Bogum. 145.— Akcje kolei półn.-zach. austr. 202.— 6% Lisy zast. hipot. 101.80. — 6% Lisy zastaw. galic. Zakładu kredyt. Ziemi. l. A. 102.— Akcje kolei Siedmiog. 163.50. Marki 58.50. — Rnhle 116.50. — Dukaty 5.65.— Srebro —.— Akcje Anglo-Bank —.— Usposobienie giełdy: stable.

Berlin 20go lipca. — Banknoty austriackie 171.— Krótki Wiedeń 170.85. — Krótka Warszawa 199.— Banknoty rosyj. 199.35. — 5% Lisy zast. Polskie 62.70. — 4% Lisy likwidac. Polskie 55.— Akcje kolei Karola Ludwika 125.37. — Akcje austr. kredytowe 504.—

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Antoni Kłobukowski.

Pociągi na kolejach żelaznych.

Godziny przybycia i odjazdu pociągów na kolei Galicyjskiej obliczone według zegaru petersburskiego (różnica od krakowskiego o 4 minuty); zaś na kolei Ces. Ferdynanda według zegaru praagskiego, (o 12 minut później od krakowskiego).

Przychodzą do Krakowa: Ze Lwowa: osobowy: miessany: pospieszny: Lwów odjazd 3:45 rano 4:40 wiecz. 10:30 wnoy Kraków przyjazd: 2:30 pop. 5:10 rano 6:45 rano Ze Lwowa\*) i Tarnowa lokalny: Tarnów odjazd 5:30 pop. Kraków przyjazd 8:45 wiecz. Lwów odjazd 6:15 rano.

\*) Tylko od 1go czerwca do 31go października b. r. Z Wieliczki: Wieliczka odjazd: 6:57 wiecz. Kraków przyjazd: 7:35 wiecz.

Odechodzą z Krakowa: Do Lwowa: osobowy: pospieszny: wieczorny Kraków odjazd: 10:15 rano 9:15 wiecz. 10:15, wiecz. Lwów przyjazd: 9: wiecz. 5: rano 11:25 rano. Do Lwowa\*) i Tarnowa lokalny: Kraków odjazd 6:15 rano Tarnów przyjazd 9:15 rano. Lwów przyjazd 7:34 wiecz.

\*) Tylko od 1go czerwca do 31go października b. r. Do Wieliczki: Kraków odjazd: 11: w poł. Wieliczka przyjazd: 11: w poł.

Z Wiednia: osobowy: pospieszny: miessany: osobowy: Wiedeń odjazd: 8 r. 11—r. 4:45 wiecz. 8:30 wiecz. Kraków przyjazd: 9:45 w. 8:30 w. 11:45 p. 9:45 rano Z Prus: o g. 3 m. 15 po po. i o g. 5 m. 45 wiecz. miessany Z Warszawy: osob. pospiesz. miessany osobowy Kraków odjazd 5:10 rano 6:45 rano 9:30 rano 5:30 w. 3 pop. Wiedeń przyj.: 7:11, wie. 4:20 p. po. 4:10 r. i 12:3 p. 8:10 r

Table with columns: kurs, placę, żądają. Lists exchange rates for various banks and currencies like Rubel, Dukat, Imperyal, Srebro, Kupony, Lisy zastawne, Obligacje, Akcje bankowe, Akcje kolejowe, Losy krajowe, Losy miasta.

Table with columns: placę, żądają. Lists exchange rates for Wiedeń 19 lipca, Obligki długi państwa, Obligki indemnizacyjne, Akcje bankowe, Akcje kolejowe, Losy krajowe, Losy miasta.

Table with columns: placę, żądają. Lists exchange rates for Donau-Dampfsch.-Ges., Elzbiety, Salzburg-Tyrol, Ferdynanda Nordbahn, Franciszka Józefa, Gal. Karola Ludwika, Koszycko-Oderberg, Lwowsko-Czern. Jassy, Nordwest austr., Lit. B., Rudolfa, Siedmiogrodzka I, Staats-Eisenb. Gesell., Südbahn (Lombardy), Theisbahn (Cisaniška), Weg. gal. Lupkowska, Nord-Ost, Westb. Stuhlw., Lisy zastawne, Priorytety kolei.

Table with columns: placę, żądają. Lists exchange rates for Elzbiety Linz-Budweis, Em. 1870, 1872, Salzburg-Tyr. 1870, Eperies. Rarn. weg. część 300, Ferdyn.-Nordb. m. kon., wal. anstr., Mor.-Szlahz. Hnia 1871/72, poz. 14 milion. 1882, poz. 1872 r., 100 zhr., Franc. Józefa Em. 1867, 200, Em. 1873, 200, Gal.-Karol.-Lud. I Em., III, 1872, Koszycko-Oderb., Lwów.-Czer. I Em., II, III, IV, Nordwestb. austr., Lit. B., Rudolfa, Em. 1869, Em. 1872, Salzkam. gut. zł. 300, Siedmiogrodzkiej I, Staatsisenbahn, Südbahn (Lombardy), Theisb.-Gesell., Weg. gal. Lupkow., Nordost, złotem, Westbahn, Em. 1874, Losy, 5% Donau Regul., Premlowe Wiedenskie, Węgierskie, Turckie, Kredytowe.

Table with columns: placę, żądają. Lists exchange rates for Clary, Donau-Dampfsch., Insbruck, Keglewscha, Krakowskie, Ofner (miasta Budy), Palty, Rudolfa, Salma, Salzburskie, Stanisławowakie, 4 1/2% Tryestenskie, Waldsteina, Windischgrätzka, Dukaty ważne, 20 frankówki, Imperyal rosyjskie, Funt sterling. angielskie, Liry tureckie złote, Marki niemieckie za 100 marek, Rubel papierowy za 100, Lwów 17 lipca, Warszawa 17 lipca.

